CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SANTA - MG
REGULAMENTADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 3.155,

DE 02 DE MAIO DE 2011.

Rua Antônio Pinto Coelho, nº 47 - Sobradinho – Lagoa Santa / MG
E-mail: cmslagoasanta@gmail.com       Fone: (31) 3688 – 1493

Aprovação Ad Referendum 02/2021

A Presidente do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais e

Considerando Lei Municipal de 1.087/93 e alterada pela Lei nº. 3.155/2011 Art. 13" I
resolve aprovar “Ad Referendum”:

Aprovação:

1. Alterar a realização de Plenária para composição do seguimento de usuários do
Conselho Municipal de Saúde biênio 2021-2023 para o dia 28/05/2021 na sede do no
Lions Clube de Lagoa Santa - Sediado a Rua Tabelião José Camilo 35 , Centro, Lagoa
Santa MG - CEP 33400.000 - Horário: 13:30 às 17:00; conforme estabelecido com a
Comissão Eleitoral do CMS, nomeado pela Resolução n° 20, de 16 de dezembro de
2020

2. A homologação pelo Pleno do CMS será realizada no dia 22 de abril às 14h30min
pela Plataforma de Plenária Ordinária Virtual. Devido a Pandemia da COVID 19

Lagoa Santa, 09 de abril de 2021